
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ARTURO BENEDETTI MICHELANGELI” 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Dante Alighieri , 10 – 20084 LACCHIARELLA (MI) 

Cod. Meccanografico  MIIC88200X – Cod. Fiscale 80124710155 

  02/9008096  -  02/90030428 
Posta certificata MIIC88200X@pec.iclacchiarella.it 

www.iclacchiarella.it 

 
 
Prot. n. 728/A23                                                                                                         Lacchiarella, 03/03/2016 
 

Agli Interessati 
A tutto il personale dell’IC di Lacchiarella 

All’Albo  
Agli Atti 

 
Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro per la valutazione dello Stress Lavoro Correlato. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.lvo n. 81/2008 e successive modificazioni e integrazioni  

VISTA   la Riunione periodica della Sicurezza convocata con prot. 427/A23 del 09.02.2016, tenutasi in data 23 

febbraio 2016 
CONSTATATA  la necessità di procedere all’aggiornamento della Valutazione del Rischio da  stress lavoro-correlato 

nell’Istituzione Scolastica 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati  

 
DETERMINA 

 

La costituzione del  Gruppo di Valutazione del rischio stress lavoro - correlato 

 

Il gruppo di Lavoro è composto dalle seguenti componenti 

 

1 Prof. Andrea Ventura Dirigente Scolastico SEDE 

2 Dott. Giancarlo Sartoris RSPP wtd@pec.it 

3 Dott. Marco Ciammella Medico Competente laviniaciammella@grupposferasrl.it 
4 Sig. Claudio Di Tommaso RLS – Assistente Amministrativo SEDE 

5 Prof. Maria Teresa Vignati Responsabile di plesso - Docente  Scuola Secondaria Lacchiarella 

6 Prof. Rossella Corbetta Responsabile di plesso - Docente Scuola Secondaria Lacchiarella 

7 Ins.te Lucia Giordano Responsabile di plesso - Docente  Scuola Primaria  Lacchiarella 

8 Inst.te Zambianchi Daniele Responsabile di plesso - Docente  Scuola Primaria  Lacchiarella 

9 Ins.te Aiello Caterina Responsabile di plesso - Docente  Scuola Infanzia  Zibido S.G. 

10 Ins.te Maria Vergani       Responsabile di plesso-  Docente  Scuola Infanzia Lacchiarella 

11 Sig. ra Beatrice Sangermano Personale ATA – Collaboratore Scolastico SEDE  

 

Il  Gruppo di Valutazione procederà alla rilevazione e alla valutazione del rischio da stress  lavoro-correlato e alla 

pianificazione delle eventuali azioni correttive/migliorative.  

Per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Andrea Ventura) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

mailto:laviniaciammella@grupposferasrl.it

